Протокол № 3/24 20 апреля 2024 г.

1

П Р О Т О К О Л   № 3/24

заседания Совета Общероссийской общественной организации
«Федерация Спортивного Бриджа России»

Форма проведения: заседание.
Дата проведения: 20 апреля 2024 г.
Место проведения: Телеграм.
Время начала: 11 часов 00 минут.
Время окончания: 13 часов 00 минут.

Участвовали:
8 членов Совета ФСБР: Поташев Максим Оскарович, Воробейчикова Ольга Александровна, Громов
Андрей Валериевич, Дихнова Татьяна Олеговна, Никитина Александра Владимировна, Орлов
Сергей Юрьевич, Стефанова Анна Владимировна, Хюппенен Юрий Николаевич.
Общее количество членов Совета – 8. Для кворума необходимо более половины от общего
количества членов Совета ФСБР. Кворум имеется.
Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом
Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа России».

Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря заседания.

2. Об обращении ГС турнира «Московский Sunday times 7x4» касательно поведения Морозевича
А.С., покинувшего турнир без уведомления и разрешения судьи.

По первому вопросу:
Слушали Воробейчикову О.А., предложившую избрать председателем заседания Совета Поташева
М.О., секретарем – Дихнову Т.О.
Постановили:
Избрать председателем заседания Совета Поташева М.О., секретарем – Дихнову Т.О.
Решение принято единогласно.

Протокол № 3/24 20 апреля 2024 г.

2

По второму вопросу:
Слушали Воробейчикову О.А., которая рассказала о сообщении Мухортова А.О. о самовольном
уходе с турнира Морозевича А.С. и о полученных от Морозевича А.С. объяснениях: причиной ухода
послужило поведение партнера. По утверждению Морозевича А.С., он не знал о необходимости
уведомления судьи.

Постановили:
1. Вынести предупреждение Морозевичу А.С.

2. Напомнить всем игрокам о недопустимости ухода с турнира до его окончания без
согласования с судьей. В случае несогласованного ухода с турнира могут быть применены
дисциплинарные меры.

Решение принято единогласно.

Председатель

Поташев М.О.

  Секретарь

Дихнова Т.О.